
4 czerwca 2022 r. w Przedszkolu nr 192 „Wesoły Pędzelek” w Warszawie przy ul. Liczydło 3a odbył się 

piknik pod hasłem „Razem na europejskich podwórkach”. Celem pikniku było promowanie edukacji 

włączającej, współpracy międzynarodowej oraz integracja społeczności lokalnej. Nasze przedszkole 

od 1 września 2021 r. współpracuje z Specjalistycznym Centrum Wspierania Edukacji Włączającej 

Laski. Wspólnie podjęliśmy wiele cennych działań (np. warsztaty z dziećmi, spotkania i konsultacje z 

rodzicami i nauczycielami, wypożyczanie sprzętu, pomoc specjalistów), którymi chcieliśmy podzielić 

się z innymi. Na piknik zaproszone zostały więc władze dzielnicy Warszawa-Białołęka, dyrektorzy 

placówek oświatowych, cała społeczność przedszkolna oraz  wszyscy, którzy chcieli z nami przyjemnie 

spędzić czas. Jak widać na zdjęciach chętnych nie brakowało. 

                       

Przygotowano różne stanowiska, przy których można było nie tylko dowiedzieć się ciekawostek o 

wybranych krajach europejskich, poznać smak tradycyjnych potraw, zagrać w znane gry 

podwórkowe, ale także pozyskać wiedzę na temat edukacji włączającej i spróbować swoich sił w 

różnych aktywnościach. 

                      

               

Bardzo dużą popularnością cieszyły się zabawy sensoryczne. Miło było patrzeć, jak dzieci z radością w 

nich uczestniczą, mimo pojawiających się czasem trudności. Razem wszystko jest możliwe – to nasze 

codzienne hasło i zachęta do tego, aby zawsze iść do przodu i próbować, choć czasem nie jest łatwo. 



             

Nie zabrakło również miejsca na ćwiczenia w zakresie rozwijania sprawności manualnej. Tak więc: 

malowaliśmy flagi,                                                          tworzyliśmy wspólną budowlę, 

                        

            lepiliśmy z  gliny,                                                     wykonywaliśmy różne formy z papieru. 

                                           

      Było jeszcze wiele innych atrakcji, ale jedno można powiedzieć - to był naprawdę fantastyczny 

czas. Chętnie przeżyjemy te przygody jeszcze raz. 

Opracowała I.F. 


